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Universität Regensburg

Fakultät für Medizin

Wintersemester 2020/21

1. klinisches Semester 
WS20/1A-1D, WS20/2A-2D,WS20/3A-3D,WS20/4A-4D,

WS20/5A-5D, WS20/6A-6D,WS20/7A-7D,WS20/8A-8D

Vorlesungsfreie Tage/Feiertage: 01.11.2020, 24.12.2020 - 06.01.2021

Bitte beachten Sie die vorlesungsfreien Tage in Semesterwoche 11
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KHS = Kleiner Hörsaal  /  GHS = Großer Hörsaal  /  A2 = Hörsaal A2  /  PTH = Hörsaal Pathologie  /  BKR = Bezirksklinikum  /  BB = Barmherzige Brüder  /  StJ = Caritas-Krankenhaus St. Josef
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Dies ist ein Übersichtsplan.

Die genauen Anfangs- und 

Endzeiten der einzelnen 

Veranstaltungen entnehmen Sie 

bitte den jeweiligen Fachplänen.
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Universität Regensburg

Fakultät für Medizin

Wintersemester 2020/21

2. klinisches Semester 
S20/1A-1D, W19/5A-5D, W19/6A-6D, W19/7A-7D, W19/8A-8D

Vorlesungsfreie Tage/Feiertage: 01.11.2020, 24.12.2020 - 06.01.2021

Bitte beachten Sie die vorlesungsfreien Tage in Semesterwoche 11
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Dies ist ein Übersichtsplan.

Die genauen Anfangs- und 

Endzeiten der einzelnen 

Veranstaltungen entnehmen Sie 

bitte den jeweiligen Fachplänen.
03.09.2020

Sem.- 

woche
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Universität Regensburg
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Wintersemester 2020/21

3. klinisches Semester 
S20/2A-2D, W19/1A-1D, W19/2A-2D, W19/3A-3D, W19/4A-4D

Vorlesungsfreie Tage/Feiertage: 01.11.2020, 24.12.2020 - 06.01.2021

Bitte beachten Sie die vorlesungsfreien Tage in Semesterwoche 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

12.10.-

16.10.

19.10.-

23.10.

26.10.-

30.10.

02.11.-

06.11.

09.11.-

13.11.

16.11.-

20.11.

23.11.-

27.11.

30.11.-

04.12.

07.12.-

11.12.

14.12.-

18.12.

21.12.-

08.01.

11.01.-

15.01.

18.01.-

22.01.

25.01.-

29.01.

01.02.-

05.02.

08.00 

- 09.00

09.00 

- 10.00

10.00 

- 11.00

11.00 

- 12.00

12.00 

- 13.00

13.00 

- 14.00

14.00 

- 15.00

15.00 

- 16.00

16.00 

- 17.00

17.00 

- 18.00

V
L

 O
rt

h
o

p
ä
d

ie

U
n

fa
ll

c
h

ir
u

rg
ie

 (
K

H
S

)

V
L

 

A
n

ä
s

th
e

s
ie

 (
O

n
li

n
e
/K

H
S

)

V
L

 P
s
y

c
h

o
s

o
m

a
ti

k
 

(O
n

li
n

e
/K

H
S

)

VL Humangenetik 

(Online/KHS)V
L

 

N
o

tf
a

ll
m

d
iz

in

(O
n

li
n

e
/K

H
S

)

KHS = Kleiner Hörsaal  /  GHS = Großer Hörsaal  /  A2 = Hörsaal A2  /  PTH = Hörsaal Pathologie  /  BKR = Bezirksklinikum  /  BB = Barmherzige Brüder  /  StJ = Caritas-Krankenhaus St. Josef

Sem.- 
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10.08.2020

Dies ist ein Übersichtsplan.

Die genauen Anfangs- und 

Endzeiten der einzelnen 

Veranstaltungen entnehmen Sie 

bitte den jeweiligen Fachplänen.
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Transferzeit ab 9.45 Uhr, Beginn der auswärtigen Praktika ggf. 10.30 Uhr
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4. klinisches Semester
S19/1A-1D, S19/2A-2D

Vorlesungsfreie Tage/Feiertage: 01.11.2020, 24.12.2020 - 06.01.2021

Bitte beachten Sie die vorlesungsfreien Tage in Semesterwoche 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

12.10.-

16.10.

19.10.-

23.10.

26.10.-

30.10.

02.11.-

06.11.

09.11.-

13.11.

16.11.-

20.11.

23.11.-

27.11.

30.11.-

04.12.

07.12.-

11.12.

14.12.-

18.12.

21.12.-

08.01.

11.01.-

15.01.

18.01.-

22.01.

25.01.-

29.01.

01.02.-

05.02.

08.00 

- 09.00

09.00 

- 10.00

10.00 

- 11.00

11.00 

- 12.00

12.00 

- 13.00

13.00 

- 14.00

14.00 

- 15.00

15.00 

- 16.00

16.00 

- 17.00

17.00 

- 18.00

KHS = Kleiner Hörsaal  /  GHS = Großer Hörsaal  /  A2 = Hörsaal A2  /  PTH = Hörsaal Pathologie  /  BKR = Bezirksklinikum  /  BB = Barmherzige Brüder  /  StJ = Caritas-Krankenhaus St. Josef

Dies ist ein Übersichtsplan.

Die genauen Anfangs- und 

Endzeiten der einzelnen 

Veranstaltungen entnehmen Sie 

bitte den jeweiligen Fachplänen.
10.08.2020

Sem.- 

woche

PROWISS

wissenschaftliches Arbeiten an eigenem 

Forschungsprojekt 

Beachten Sie ggf. Vorlesungen GTE/WissKOM  
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5. klinisches Semester
S18/2A-2D

W18/1A-1D, W18/2A-2D, W18/3A-3D, W18/4A-4D

Vorlesungsfreie Tage/Feiertage: 01.11.2020, 24.12.2020 - 06.01.2021

Bitte beachten Sie die vorlesungsfreien Tage in Semesterwoche 11
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Die genauen Anfangs- und 

Endzeiten der einzelnen 

Veranstaltungen entnehmen Sie 

bitte den jeweiligen Fachplänen.
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Allgemeinmedizin (Di.-Do.; Online/A2) 

Infektiologie, Immunologie 

(Mo. & Fr.; Online/A2)
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Praktika von 8.00 - 13.00 möglich, Allgemeinmedizin ganztags

KHS = Kleiner Hörsaal  /  GHS = Großer Hörsaal  /  A2 = Hörsaal A2  /  PTH = Hörsaal Pathologie  /  BKR = Bezirksklinikum  /  BB = Barmherzige Brüder  /  StJ = Caritas-Krankenhaus St. Josef
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Allgemeinmedizin, ganztägiges Praktikum (siehe Gruppeneinteilung)

Mittagspause

 Einzeltermine Infektiologie Mo und Fr bis Woche 4 nach Fachplan möglich;

Klinisch-Pathologische Konferenz Mo, Di, Do  (Online/PTH) , Repetitorien (Mi)
Prüfung



Universität Regensburg

Fakultät für Medizin

Wintersemester 2020/21

6. klinisches Semester 
S18/1A-1D

W18/5A-5D, W18/6A-6D, W18/7A-7D, W18/8A-8D

Vorlesungsfreie Tage/Feiertage: 01.11.2020, 24.12.2020 - 06.01.2021

Bitte beachten Sie die vorlesungsfreien Tage in Semesterwoche 11
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Klinische Pharmakologie/Pharmakotherapie

(Online/ Woche 5 PTH, dann KHS)

VL Klin. 

Umwelt- 

medizin 

(Online/P

TH)

Medizin des 

Alterns und des 

alten Menschen 

(Online/BKH)

Mittagspause

10.08.2020

Dies ist ein Übersichtsplan.

Die genauen Anfangs- und 

Endzeiten der einzelnen 

Veranstaltungen entnehmen Sie 

bitte den jeweiligen Fachplänen.

V
L

 G
e

s
u

n
d

h
e

it
s

ö
k

o
n

o
m

ie

(O
n

li
n

e
/G

H
S

)

Praktika von 8.00 - 13.00 möglich

Sem.- 

woche

KHS = Kleiner Hörsaal  /  GHS = Großer Hörsaal  /  A2 = Hörsaal A2  /  PTH = Hörsaal Pathologie  /  BKR = Bezirksklinikum  /  BB = Barmherzige Brüder  /  StJ = Caritas-Krankenhaus St. Josef
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Arbeitsmedizin, 

Sozialmedizin

(Online/KHS)

VL Innere Medizin  

(Online/PTH)

Prüfung
 Einzeltermine Infektiologie Mo und Fr bis Woche 4 nach Fachplan möglich;

Klinisch-Pathologische Konferenz Mo, Di, Do  (Online/PTH) , Repetitorien (Mi)

Bildgebende 

Verfahren, Strahlen-

behandlung 

(Online/PTH)


